
1 senator®

Bis zu 5.000 Kugelschreiber innerhalb von 5 Tagen 
produziert und bedruckt. Für Ihren Erfolg. 

1, 2, … FERTIG.
 VERSAND 
NACH NUR 
5 TAGEN.

5000

5000 IN 5



2 senator®

1, 2, … FERTIG.
 VERSAND 
NACH NUR 
5 TAGEN.

Profitieren Sie von den Vorteilen des einzigartigen 
senator® „5000 in 5“ Services. Ihre Aufträge in 
Stückzahlen bis zu 5.000 Stück werden innerhalb 
von 5 Tagen produziert, bis zu 5-farbig bedruckt, 
verpackt und versandbereit gemacht. Dafür  
verlangen wir keinen Aufpreis. Das ist unser  
Service für Sie. 

5000 IN 5



3senator®

BIO
BASED

5000
1, 2, … FERTIG.
 VERSAND 
NACH NUR 
5 TAGEN.

•	 5 Tage Produktionszeit  
ab Freigabe der Standskizze

•	 Bis zu 5.000 Kugelschreiber

•	 Bis zu 5-farbig bedruckt  
(1 Druckstand: Druckarten A und C)

•	 Gültig für alle Farben des jeweiligen Modells

•	 Alle Modelle wahlweise blau oder schwarz schreibend

5000 IN 5 MODELLE
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BIO
BASED

CO2

H3C

OH
OH

O

Milchsäure

PLA Granulat

Zuckerrohr
Warum Bio-Kunststoff?

Biobasierter Kunststoff kann dabei helfen 
den CO2 Ausstoß zu reduzieren und schont 
dabei endliche Ressourcen.

Welches Material setzen wir ein?

Wir setzen für unsere Bio-Produkte  
ein PLA auf Basis nachwachsender  
Rohstoffe ein.

Unser PLA wird aus Zuckerrohr  
gewonnen. Einer der effizientesten  
Rohstoffe zur PLA-Herstellung.

Wie wird produziert?

Wir produzieren im südhessischen 
Groß-Bieberau. Die komplette Produk- 
tion wird mit Ökostrom betrieben und ist 
nach Prozessen der Umweltnorm 14001 
aufgestellt. 

Ihr Nutzen?

Hochwertige, nachhaltige Werbeträger, 
die durch ihre Qualität und Design lange 
im Einsatz bleiben, Ihre Werbebotschaft 
bei Ihrer Zielgruppe dauerhaft platzieren 
und ein positives Image erzeugen.

Wussten Sie ...?

Biobasierter Kunststoff aus Pflanzen steht 
in keiner Weise in Konkurrenz zur Herstel-
lung von Lebensmitteln. Die benötigte 
Agrarfläche ist verschwindend gering im 
Vergleich zu Futter und Lebensmitteln 
und wird selbst bei deutlich höherem  
Einsatz von biobasierten Kunststoffen 
verschwindend gering bleiben.

SENATOR BIO-KUNSTSTOFF
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3300
Matt Matt

3300

BIO
BASED
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5000

NEU

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 35 x 6 mm

A_2 Siebdruck 50 x 20 mm

A_3 Siebdruck 65 x 13 mm

ART. NR. 3300

Druckkugelschreiber 
Schaft aus biobasiertem Kunststoff,  
matte Gehäuseoberfläche,  
Clipdrücker: poliert opak, weiß 
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm), 
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBEN

SUPER HIT BIO
Matt

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

1.000 3.000 5.000 10.000

3300 0,295 0,279 0,265 0,250

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.
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HEADLINER
Polished Basic +
Clear Basic

3280
Polished Basic Clear Basic

3281
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ART. NR. 3280

Drehkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche,  
transparenter Clip bzw. polished weiß,  
senator® magic flow G2 Mine (1,0 mm) 
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 3281

Drehkugelschreiber
Poliert opake Gehäuseoberfläche im Mix 
mit glänzend transparenter Gehäuse-
oberfläche, poliert opaker Clip, senator® 
magic flow G2 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBENFARBEN

NEU

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 40 x 6 mm

A_2 Siebdruck 30 x 20 mm

A_3 Siebdruck 40 x 15 mm

C Tampondruck 45 x 5 mm

Sc
hw

ar
z

W
ei

ß
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hw
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z

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

3280 0,668 0,637 0,597 0,577

3281 0,688 0,657 0,617 0,597

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.
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BRIDGE
Polished + Clear

3250
Polished Clear Basic

3251
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ART. NR. 3250

Drehkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche,  
senator® magic flow G2 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 3251

Drehkugelschreiber 
Glänzend transparente Gehäuseober- 
fläche, senator® magic flow G2 Mine  
(1,0 mm), 
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBEN FARBEN

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 30 x 15 mm

A_2 Siebdruck 40 x 12 mm

C_1 Tampondruck 45 x 5 mm

C_2 Tampondruck 35 x 8 mm

C_3 Tampondruck 40 x 2 mm
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* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

3280 0,668 0,637 0,597 0,577

3281 0,688 0,657 0,617 0,597

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

3250 0,568 0,537 0,497 0,477

3251 0,588 0,557 0,517 0,497

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.



8 senator®

LIBERTY 
Polished + 
Polished Basic

2915
Polished Polished Basic

2993
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5000

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 40 x 6 mm

A_2 Siebdruck 45 x 20 mm

A_3 Siebdruck 65 x 13 mm

ART. NR. 2915

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche,  
senator® magic flow G2 Mine (1,0 mm), 
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 2993

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche, weißer 
Schaft, farbig transparentes Zwischen-
stück, senator® magic flow G2 Mine  
(1,0 mm), Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBENFARBEN

Sc
hw

ar
z

W
ei

ß

Sc
hw

ar
z

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

2915 0,365 0,340 0,309 0,288

2993 0,365 0,340 0,309 0,288

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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LIBERTY 
Clear + 
Clear SG

2983
Clear Clear SG

3211
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5000

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 40 x 6 mm

A_2 Siebdruck: 2983 45 x 20 mm

                      3211 39 x 20 mm

A_3 Siebdruck 65 x 13 mm

ART. NR. 2983

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente Gehäuseober-
fläche, senator® magic flow G2 Mine (1,0 
mm), Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 3211

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente Gehäuseoberflä-
che, farbige Softgriffzone passend zum 
Schaft, senator® magic flow G2 Mine (1,0 
mm), Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBENFARBEN

Sc
hw
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z
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hw
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z

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

2915 0,365 0,340 0,309 0,288

2993 0,365 0,340 0,309 0,288

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

2983 0,385 0,360 0,329 0,308

3211 0,465 0,440 0,409 0,388

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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CHALLENGER
Polished +
Polished Basic

2416
Polished Polished Basic

2957
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FARBEN

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 40 x 20 mm

A_2 Siebdruck 50 x 12 mm

C Tampondruck 35 x 7 mm
oder 40 x 5 mm

ART. NR. 2416

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche,  
senator® magic flow G2 Mine (1,0 mm), 
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 2957

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche,  
weißer Schaft, farbiger Clip,  
senator® magic flow G2 Mine (1,0 mm), 
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBEN

Sc
hw
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W
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ß
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hw
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z

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

2416 0,447 0,416 0,388 0,365

2957 0,447 0,416 0,388 0,365

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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CHALLENGER 
Frosted, Clear + Clear SG

2418 2192 2597
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Frosted Clear Clear SG

5000

ART. NR. 2418

Druckkugelschreiber 
Gefrostete Gehäuseoberflä-
che, senator® magic flow G2 
Mine (1,0 mm), Schreibfarbe: 
Blau oder Schwarz

ART. NR. 2597

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente 
Gehäuseoberfläche, farbige 
Softgriffzone passend zum 
Schaft, senator® magic flow 
G2 Mine (1,0 mm), Schreib-
farbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 2192

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente 
Gehäuseoberfläche,  
senator® magic flow G2 Mine 
(1,0 mm), Schreibfarbe: Blau 
oder Schwarz

FARBEN FARBEN FARBEN

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck:  2597 30 x 20 mm
oder 45 x 10 mm

2192 + 2418 45 x 20 mm

A_2 Siebdruck:  2597 35 x 12 mm
2192 + 2418 50 x 12 mm

C Tampondruck 35 x 7 mm
oder 40 x 5 mm 

Sc
hw

ar
z

Sc
hw

ar
z

Sc
hw
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z

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

500 1.000 3.000 5.000

2192 0,467 0,436 0,408 0,385

2418 0,502 0,471 0,443 0,420

2597 0,547 0,516 0,488 0,465

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklapp-
seite Hauptkatalog 2019.
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SUPER HIT
Polished +
Polished Basic

2883
Polished Polished Basic
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5000

ART. NR. 2883

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche,  
poliert opaker Clipdrücker, 
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 2955

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseoberfläche, weißer 
Schaft, farbiger Clip,  
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

FARBENFARBEN

Sc
hw
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ß
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hw

ar
z

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 35 x 6 mm

A_2 Siebdruck 50 x 20 mm

A_3 Siebdruck 65 x 13 mm

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

1.000 3.000 5.000 10.000

2883 0,230 0,214 0,200 0,185

2955 0,230 0,214 0,200 0,185

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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SUPER HIT
Matt +
Frosted

2904
Matt Frosted

2244

A_1

A_3

A_2

90°

C
o

o
l G

ra
y 

9

C
o

o
l G

ra
y 

9

44
5

44
5

74
08

74
08

15
1

15
1

18
6

18
6

20
1

20
1

Rh
o

d
. R

ed

Rh
o

d
. R

ed

26
7

26
7

C
ya

n

C
ya

n

29
35

29
35

27
57

27
57

37
6

37
6

34
7

34
7

5000

ART. NR. 2904

Druckkugelschreiber 
Matte Gehäuseoberfläche,  
poliert opaker Clipdrücker, 
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 2244

Druckkugelschreiber 
Gefrostete Gehäuseoberfläche,  
poliert opaker Clipdrücker,  
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz
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hw
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FARBEN FARBEN

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 35 x 6 mm

A_2 Siebdruck 50 x 20 mm

A_3 Siebdruck 65 x 13 mm

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

1.000 3.000 5.000 10.000

2883 0,230 0,214 0,200 0,185

2955 0,230 0,214 0,200 0,185

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

1.000 3.000 5.000 10.000

2244 0,255 0,239 0,225 0,210

2904 0,235 0,219 0,205 0,190

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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SUPER HIT
Clear +
Clear SG

2756
Clear Clear SG

2234

A_1

A_2

A_3

90°

C
o

o
l G

ra
y 

9

C
o

o
l G

ra
y 

9

44
5

44
5

74
08

74
08

15
1

15
1

18
6

18
6

20
1

20
1

Rh
o

d
. R

ed

Rh
o

d
. R

ed

26
7

26
7

C
ya

n

C
ya

n

29
35

29
35

27
57

27
57

37
6

37
6

34
7

34
7

5000

ART. NR. 2756

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente Gehäuseober- 
fläche, poliert opaker Clipdrücker,  
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz

ART. NR. 2234

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente Gehäuseober- 
fläche, poliert opaker Clipdrücker,  
farbige Softgriffzone,  
senator® magic flow X20 Mine (1,0 mm),  
Schreibfarbe: Blau oder Schwarz
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hw
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z

FARBEN FARBEN

VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 35 x 6 mm

A_2 Siebdruck   2756 50 x 20 mm
2234 35 x 20 mm

A_3 Siebdruck   2756 65 x 13 mm
2234 60 x 12 mm

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

1.000 3.000 5.000 10.000

2234 0,250 0,234 0,220 0,205

2756 0,330 0,314 0,300 0,285

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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DART 
Polished, Polished Basic +
Clear

2600 2959 2602
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Polished Polished Basic Clear

5000

ART. NR. 2600

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuseober-
fläche,  
senator® magic flow X20 
Mine (1,0 mm), Schreibfarbe: 
Blau oder Schwarz

ART. NR. 2602

Druckkugelschreiber 
Glänzend transparente 
Gehäuseoberfläche, Clip- 
drücker poliert opak,  
senator® magic flow X20 
Mine (1,0 mm), Schreibfarbe: 
Blau oder Schwarz

ART. NR. 2959

Druckkugelschreiber 
Poliert opake Gehäuse-
oberfläche, weißer Schaft, 
farbiger Clipdrücker,  
senator® magic flow X20 
Mine (1,0 mm), Schreibfarbe: 
Blau oder Schwarz

FARBEN FARBENFARBEN
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VEREDELUNG / FLÄCHE

A_1 Siebdruck 30 x 4 mm
oder 25 x 5 mm
oder 20 x 6 mm

A_2 Siebdruck 35 x 20 mm
A_3 Siebdruck 65 x 12 mm

INDUSTRIEPREISE* (€/ST.)

1.000 3.000 5.000 10.000

2600 0,192 0,172 0,157 0,151

2602 0,212 0,192 0,177 0,171

2959 0,192 0,172 0,157 0,151

* Industriepreise verstehen sich als UVP in Euro ab Werk zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Veredelungspreise siehe Umschlag-Ausklappseite Hauptkatalog 2019.



www.senator.com

Made in Germany
Alle in diesem Flyer abgebildeten Produkte sind 
Made in Germany.

Langlebigkeit
Unsere langjähriges Produktions-Know-How sichert  
Ihnen langlebige Produkte für Ihren Werbeerfolg.

Nachhaltige Prozesse
Unsere Werkstoffe und Produktionsprozesse sind aus-
gerichtet auf Schadstofffreiheit, ökolische Verträglichkeit 
und Abfallvermeidung. 

SENATOR FÜR SIE


